
Glosa č. 14                 24.3.2019 

Venezuela Maláčová je geniálním politickým tahem premiéra Babiše. Ta chrlí takových nesmyslů, že si je 

nedokázali vymyslet ani klasikové komunismu. A hlavně neřeší, kde na to vezme -  ona si prostě myslí, že peníze 

rostou na stromě nebo se pěstují ve sklepě ministerstva financí. 

Doufám, že důchodci už prozřeli, a pochopili,že zvýšení důchodů neznamená zvýšení jejich životní úrovně, ale 

podstatně větší zdražení všech jejich potřeb, takže nakonec na tom jsou hůře než předtím.  Vždyť přídavek 900 Kč 

k jejich (řekněme) 12 tisícovému důchodu znamená nárůst o 7,5 %, ale letmý pohled do obchodu s potravinami, 

kde cosi, co stálo 10 Kč, nyní stojí 11 – 12 Kč, což znamená nárůst o 10-20% . A jejich případné úspory také ztratily 

ve stejném poměru svoji kupní sílu. 

Páně Babišova genialita je v tom, že ač má vládu a příslušnou moc, může nakonec vše svalit na koaliční Venezuelu 

a vyjít z toho víceméně „čistě“, protože mu ostatní (pseudo) demokratické strany nedaly na výběr a spokojily se 

s tučnými korýtky v opozici ve prospěch svých špiček. 

(A mimochodem: Zdá se vám, že nastal nějaký posun ve věci Čapího hnízda?) 


